
Kamppailu Berliinin asemasta vuosina 1958 - 1959 

 

Sodan jäljiltä miehitettyyn Saksaan perustettiin vuonna 1949 kaksi valtiota, joiden 
suvereniteettia oli rajoitettu. Saksan läntisen osan kattava liittotasavalta, jonka 
pääkaupunki “tilapäisesti” sijoitettiin Bonniin, oli asukasluvultaan ja taloudeltaan selvästi 
vahvempi. Se edusti perustuslain mukaan koko Saksaa, vaikka maa toistaiseksi pysyi 
jaettuna. 

Myös Saksan demokraattinen tasavalta (DDR, Itä-Saksa) piti itseään “oikeana Saksana” ja 
pääkaupunkinaan Berliiniä, joka kuitenkin oli vuoden 1945 Potsdamin sopimuksen 
perusteella määrätty neljän vallan miehityshallinnon alaiseksi. Läntisillä miehitysvalloilla oli 
oikeus kulkea Itä-Saksan alueen läpi johtavia maa- ja ilmakäytäviä pitkin Berliiniin. 

Liittoutuneet eivät päässeet yhteisymmärrykseen Saksan rauhansopimuksesta, joten 
miehitysvyöhykkeille perustetut valtiot elivät omaa elämäänsä väliaikaisten sopimusten 
varassa. Vuosina 1954 - 1955 ne saivat omilta suojelijavaltioiltaan täyden itsenäisyyden, 
edelleen lukuun ottamatta Berliiniä, joka pysyi miehityshallinnon alaisena. Saksan 
puolikkaat liittyivät vastakkaisiin sotilasliittoihin mutta eivät silti halunneet tunnustaa 
Saksan jaon lopullisuutta. Saksan itäisen ja läntisen puoliskon välistä rajaa ei pidetty 
valtakunnanrajana vaan “vyöhykerajana”. 

DDR esti maarajan ylitykset, mutta vapaa kulkumahdollisuus oli yhä Berliinissä. Sitä kautta 
siirtyi länteen vuosittain lähes 200 000 ihmistä. DDR pyysi Neuvostoliitolta taloudellista ja 
poliittista tukea, johon kuului myös Berliinin tunnustaminen DDR:n pääkaupungiksi. 

DDR:n johtaja Walter Ulbricht ehdotti syyskuussa 1958 neljälle voittajavallalle 
rauhansopimuksen tekoa ja Berliinin “neutraloimista”. Neuvostoliiton pääministeri Nikita 
Hrushtshev asettui puheessaan 10. marraskuuta tukemaan noita esityksiä ja lähetti 27.11. 
läntisille miehitysvalloille uhkavaatimuksen luontoisen nootin, jossa annettiin puolen 
vuoden määräaika rauhansopimukselle ja Berliinin aseman uudelleenmäärittelylle. 

Läntiset miehitysvallat torjuivat Neuvostoliiton ehdotukset mutta suostuivat neljän vallan 
ulkoministerien konferenssiin, joka pidettiin Genevessä toukokuusta elokuuhun 1959. 
Myönnytyksenä Neuvostoliitolle kokouksissa kuultiin myös Saksojen edustajia. Presidentti 
Eisenhower kutsui Hrushtshevin Yhdysvaltoihin vierailulle, joka toteutettiin näyttävästi 
syyskuussa. Suurvaltajohtajat päättivät säilyttää Berliinin aseman toistaiseksi entisellään. 

Länsivaltojen suhtautumisessa Neuvostoliiton vaatimuksiin ilmeni merkittäviä eroja. Iso-
Britannia Ranskan lailla kannatti monenkeskisiä neuvotteluja ja oli valmis 
kompromisseihin. Länsi-Saksan liittokansleri Adenauer pelkäsi länsivaltojen suostuvan 
DDR:n tunnustamiseen. Ranskan ja Saksan liittotasavallan välinen yhteistyö vahvistui, 
koska molemmat epäilivät Yhdysvaltojen tekevän salaisia sopimuksia Neuvostoliiton 
kanssa. 
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